

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

4123

EBAZPENA, 2015eko irailaren 4koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, IKT deialdiari dagozkion 2015eko diru-laguntzak esleitzen dituen.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak 2015eko urtarrilaren 30ean emandako Aginduan, informazioaren eta komunikazioaren teknologietan euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzei (IKT) buruz finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2015eko otsailaren 5koa, 24. zenbakia), eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.— Atzera egindakotzat jotzea I. eranskinean zehazten diren eskabideak.
2. artikulua.— Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzetakoren bat ez betetzeagatik II. eranskinean zehazten diren egitasmoak bazterrean uztea.
3. artikulua.— Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo hortik gora lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (III. eranskina).
4. artikulua.— Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea (IV. eranskina).
5. artikulua.— Interesdunei ebazpen honen berri ematea.
6. artikulua.— Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.
7. artikulua.— Laguntza-eskatzaileren bat hartutako ebazpenarekin ados ez badago eta erre-kurtsoa aurkeztu nahi badu, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gora jotzeko erre-kurtsoa egiteko aukera izango du Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko irailaren 4a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

2015eko urriaren 1a, osteguna

I. ERANSKINA
ATZERA EGIN DUTEN EGITASMOAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.
Asociacion Sasiburu Kultur Elkartea de Barakaldo	E-zilagunak	055-ET1-2015
Flying Dodos Slu	Zurumurrur	002-ET1-2015
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Harpidedunen gunea eta hauen abantailak webgunean	007-ET2-2015

II. ERANSKINA

DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKOREN BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Zioa
Arrosa Irrati Sarea Federazioa	Arrosasarea.eus berritzeko egitasmoa	015-ET2-2015	2.000 € baino gutxiago eskatu du . Kanpoan utzi beharreko egitasmoa Aginduaren 9.6. artikularekin bat etorritz.
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa, S.L.	Geologia Hiztegi Entziklopedikoaren webgunea	010-ET1-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa Aginduaren 8.1 artikularen arabera: egitasmoek guztiz bukatuta eta publikoari zabalik egon behar dute 2015eko abenduaren 31rako
Elektrotabira, S.L.	Fakturazioa euskaraz	046-ET4-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatzi-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak.
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Teknologia webgunea	023-ET3-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.m) idatzi-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira ikasketa-plan edo curriculumarekin lotura zuzena edo zeharkakoa duten egitasmoak.
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Urte sasoiak	024-ET3-2015	Ez du finantzaketa-maila propio nahikorik. Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 9.3. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritz.
Euskarri Kirol Elkartea	ehkirola.eus	054-ET3-2015	Epez kanpo aurkeztutakoa.
Fundacio Privada Planeta Imaginario	App Educativa iSecuencias para niños con Autismo o Asperger	032-ET4-2015	2.000 € baino gutxiago eskatu du . Kanpoan utzi beharreko egitasmoa Aginduaren 9.6. artikularekin bat etorritz.
Ikerfor Heziketa, S.L.	Ikerfor Heziketa SL	053-ET1-2015	Ez du finantzaketa-maila propio nahikorik. Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 9.3. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritz.
Imagina Works, S.L.	Localización Plataforma ODOO (OPENERP) al euskera	068-ET4-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatzi-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak.
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu Linux, S.L.	Klikasi	061-ET4-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.m) idatzi-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira ikasketa-plan edo curriculumarekin lotura zuzena edo zeharkakoa duten egitasmoak.
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu Linux, S.L.	Tribial Feminista	062-ET4-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa Aginduaren 2. artikularen arabera: laguntza deialdi honek 2015ean burutuko diren egitasmoak baino ez ditu aintzat hartuko.

2015eko urriaren 1a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Zioa
Komunikazioa Eragin, S.L.	Entzun.com gailu mugikorretarako egokitzea + denda	012-ET2-2015	Epez kanpo aurkeztutakoa.
Sorginetxe Koop Elkarre Txikia	«Keme Kontabilitatea» programa euskaraz eguneratzea	066-ET4-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatzi-zatian ezarritakoarekin bat etorritik: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak.
Tokikom, S.L.	TOKIKOM Plataformaren edukiak optimizatzea	010-ET2-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa (Aginduaren 7. artikulua),
Tokikom, S.L.	TOKIKOM PLATAFORMAREN Responsive optimizazioa	011-ET2-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, ez delako diruz lagun daitekeen egitasmoa (Aginduaren 7. artikulua).
Udarregi Ikastola I.K.E.	www.udarregi.eus	023-ET1-2015	Ez du finantzaketa-maila propio nahikorik. Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 9.3. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik.
Unibertsitate Zerbitzueterako Euskal Ikastetxea	Hitz bukaeren hiztegia Interneten	005-ET3-2015	Ez du finantzaketa-maila propio nahikorik. Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 9.3. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik.
urrolab urrolako ekintzaileen laborategia elkarte	Urolab.eus webgunea berritu eta egokitu	055-ET3-2015	2.000 € baino gutxiago eskatu du . Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 9.6. artikuluekin bat etorritik.
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Txantxari errezeten euskarazko APPa	072-ET4-2015	Epez kanpo aurkeztutakoa.
Uztarri Kultur Fundazioa	Ikas APP	050-ET4-2015	Ez du finantzaketa-maila propio nahikorik. Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 9.3. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik.
Vidal Escalante Perez-Iñaki Lertxundi Lizarralde	Eskelak.eus	052-ET1-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 4. artikuluen arabera: hartzaileak dira jardueraren ekonomikoren bat garatzen duten enpresa guztiak, gaitasun juridiko osoa eta jarduteko gaitasun osoa badute eta legalki eratuta badaude.
Zurigorriak Euskaraz Kultur Elkarre	Geuria.info	041-ET1-2015	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 4. artikuluen arabera: hartzaileak dira jardueraren ekonomikoren bat garatzen duten enpresa guztiak, gaitasun juridiko osoa eta jarduteko gaitasun osoa badute eta legalki eratuta badaude.

2015eko urriaren 1a, osteguna

III. ERANSKINA

DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

ET1 Multzoa				Ordainketak	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Esleitutakoa	2015 (%65)	2016 (%35)
Arabako Alea Komunikazio Taldea, S.L.	Alea.eus webgunea sortzea	033-ET1-2015	7.129,00	4.633,85	2.495,15
Asesoría en Diseño Industrialización y Tecnología, S.L.	http://euskaldunak.eus "Euskaldunen Sare Soziala"	036-ET1-2015	6.619,00	4.302,35	2.316,65
Bideografik Ekoizpenak, S.L.L	www.bizikleta.eus	039-ET1-2015	10.004,00	6.502,60	3.501,40
Cicenetworks, S.L.	Basketbasko	043-ET1-2015	8.813,00	5.728,45	3.084,55
Dantzaz Dantza Garatzeko Elkartea	Dantzaz elkartearen web gunea	050-ET1-2015	7.612,00	4.947,80	2.664,20
Dzanga Producciones, S.L.	Tradizioak	016-ET1-2015	12.587,00	8.181,55	4.405,45
Editorial Saure, S.L.U	www.hirurehun.org	034-ET1-2015	6.497,00	4.223,05	2.273,95
Euskadiko Sagardogileen Federazioa	Sagarra eta sagardoa - kooperazio proiektua	047-ET1-2015	12.722,00	8.269,30	4.452,70
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Kalabazan	013-ET1-2015	7.066,00	4.592,90	2.473,10
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskalgintzaren Atlas	056-ET1-2015	5.316,00	3.455,40	1.860,60
Garaion Naturartea Elkartea	Garaion	026-ET1-2015	7.841,00	5.096,65	2.744,35
Iametz Interaktiboa, S.L.	Ikusbera.eus: haurren jolas-hedabide digitala	027-ET1-2015	15.519,00	10.087,35	5.431,65
Innovacion y Coordinacion en Estrategias Formativas, S.L.	Bazen behin euskaraz	015-ET1-2015	11.720,00	7.618,00	4.102,00
La Pecera S. COOP. Pequeña	Perretxikoak.com	051-ET1-2015	6.280,00	4.082,00	2.198,00
Puntueus Fundazioa	PuntuEUS Behatokia	038-ET1-2015	12.608,00	8.195,20	4.412,80
Zitu Informatika, S.L.	Txango	024-ET1-2015	11.000,00	7.150,00	3.850,00

2015eko urriaren 1a, osteguna

ET2 Multzoa				Ordainketak	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Esleitutakoa	2015 (%65)	2016 (%35)
Codesyntax, S.L.	Sustatu 2015	009-ET2-2015	11.571,00	7.521,15	4.049,85
Dantzan.Com Dantza Sustatu Eta Hedatzeko Elkartea	Dantzan.eus Atarian Berrikuntzak	018-ET2-2015	9.318,00	6.056,70	3.261,30
Elhuyar Fundazioa	Zientzia.eus	003-ET2-2015	4.270,00	2.775,50	1.494,50
Euskal Editorea, S.L.	Berria.eus berritu eta pertsonalizatu	005-ET2-2015	11.660,00	7.579,00	4.081,00
Hamaika Telebista Hedatzeko Taldea, S.A.	Harira 2015	004-ET2-2015	13.201,00	8.580,65	4.620,35
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	"Liveblogging" jarraipenak ARGIA/n	006-ET2-2015	7.694,00	5.001,10	2.692,90
Maxixatzen Euskara Elkartea	Maxixatzen.eus TOKIKOM Plataformara migratzea	014-ET2-2015	4.627,00	3.007,55	1.619,45
Pil-Pilean Euskara Elkartea	Plaentzia.eus soraluzetarron interneteko plaza	016-ET2-2015	5.638,00	3.664,70	1.973,30
Suspergintza Asociacion de Intervencion Social de Bilbao	Nontzeberri.com	008-ET2-2015	9.871,00	6.416,15	3.454,85
Xoraturikan, S. L.	ZUZEU berritzen	002-ET2-2015	2.144,00	1.393,60	750,40

2015eko urriaren 1a, osteguna

ET3 Multzoa				Ordainketak	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Esleitutakoa	2015 (%65)	2016 (%35)
Aranet Internet Zerbitzuak, S.L.	Kaixomaitia.eus	047-ET3-2015	18.887,00	12.276,55	6.610,45
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Ahotsak.eus	017-ET3-2015	15.953,00	10.369,45	5.583,55
Basqueheritage, S.L.	euskalkultura.com	031-ET3-2015	5.941,00	3.861,65	2.079,35
Bertsozaleak Kultur Elkarte	"Bertsolari" 25 urte, bertsolari.eus berria	033-ET3-2015	6.767,00	4.398,55	2.368,45
Codesyntax, S. L.	Blogak.eus	027-ET3-2015	19.745,00	12.834,25	6.910,75
Colaborabora Koop Elk Txikia	GoteoEuskadi.org webgunea berritzea	029-ET3-2015	4.862,00	3.160,30	1.701,70
Donostiako komunikabideak, S.L.	Gaztezulo	050-ET3-2015	3.208,00	2.085,20	1.122,80
Elurnet Informatika Zebitzuak, S.L.	Blogariak.net	022-ET3-2015	14.391,00	9.354,15	5.036,85
Euskal Idazleen Elkarte	Hitzen uberan: sorkuntza ikusgarriago	016-ET3-2015	15.773,00	10.252,45	5.520,55
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	www.kontseilua.eus	034-ET3-2015	9.991,00	6.494,15	3.496,85
Euskaraz KOOP. E.	AEK	003-ET3-2015	4.256,00	2.766,40	1.489,60
Eusko Ikaskuntzaren Euskomedia Fundazioa	Auñamendi Entziklopedia elikatu eta zabaltu	008-ET3-2015	9.966,00	6.477,90	3.488,10
Fundacion Jesus M. ^a de Leizaola Fundazioa	Euskadi Streaming	001-ET3-2015	6.200,00	4.030,00	2.170,00
Fundacion Jesus M. ^a de Leizaola Fundazioa	Euskaltrack	002-ET3-2015	7.137,00	4.639,05	2.497,95
Irien Lagunak, S.L.	www.irrienlagunak.com	026-ET3-2015	16.825,00	10.936,25	5.888,75
Kaemone Europe, S.L.	kmon.info webguneko euskarazko edukiak eguneratzea	052-ET3-2015	12.832,00	8.340,80	4.491,20
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Mintzanet	020-ET3-2015	9.111,00	5.922,15	3.188,85
Talaios Ahalduntzean Oinarritutako Sareak KOOP. Elk. Txikia	Etzi.pm - hedapen mugikorerrako hobekuntzak	032-ET3-2015	7.000,00	4.550,00	2.450,00
Tinko Euskara Elkarte	www.tinkoeuskara.eus	045-ET3-2015	10.474,00	6.808,10	3.665,90
Xoraturikan, S. L.	Sukaldean	006-ET3-2015	4.200,00	2.730,00	1.470,00

2015eko urriaren 1a, osteguna

ET4 Multzoa					Ordainketak	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Esleitutakoa	2015 (%65)	2016 (%35)	
Ardatz Kultur Elkarte	IKAPP zenbakiak	073-ET4-2015	8.597,00	5.588,05	3.008,95	
Ardatz Kultur Elkarte	IKAPP zalantzak	074-ET4-2015	8.597,00	5.588,05	3.008,95	
Atelier In 8	Nork akabatu du Lemaure?	042-ET4-2015	3.807,00	2.474,55	1.332,45	
Bertako Hedabideak, S.L.	Gailu mugikorretarako Hitza aplikazioa garatzea	045-ET4-2015	8.766,00	5.697,90	3.068,10	
Binary Soul S. COOP. Pequeña	Sorgina Pirulina	002-ET4-2015	10.265,00	6.672,25	3.592,75	
Codesyntax, S. L.	Zurean APP	022-ET4-2015	14.434,00	9.382,10	5.051,90	
Codesyntax, S. L.	Mugikaria Etxepare edizioa	023-ET4-2015	15.609,00	10.145,85	5.463,15	
Ekintech Smart Solutions, S.L.	Ipuinlari	004-ET4-2015	6.343,00	4.122,95	2.220,05	
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa, S.L.	HiztegiabarAPP	031-ET4-2015	10.113,00	6.573,45	3.539,55	
Elhuyar Fundazioa	Geografian arituz aditu (tablet-jokoa)	015-ET4-2015	9.700,00	6.305,00	3.395,00	
Elkarmedia, S.L.	Altxoraren bila	009-ET4-2015	16.591,00	10.784,15	5.806,85	
Euskal Editorea, S.L.	Berriaren astekaria APP	012-ET4-2015	9.890,00	6.428,50	3.461,50	
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskal Kontsumitzaileen Sarea	043-ET4-2015	7.000,00	4.550,00	2.450,00	
Gesmae Informatica, S.L.	Ortograpp	005-ET4-2015	7.230,00	4.699,50	2.530,50	
Gestionet Multimedia, S.L.	Merkatari	052-ET4-2015	14.256,00	9.266,40	4.989,60	
Gestionet Multimedia, S.L.	Landaregotxi	053-ET4-2015	14.122,00	9.179,30	4.942,70	
Goiena Komunikazio Taldea KOOPE	Goienapp	021-ET4-2015	5.898,00	3.833,70	2.064,30	
Iametz Interaktiboa, S.L.	"Euskaldunon berbak" herri hizkeren APPa	047-ET4-2015	9.897,00	6.433,05	3.463,95	
Ikasplay, S.L.	Izan txirindari	036-ET4-2015	10.556,00	6.861,40	3.694,60	
Ikasplay, S.L.	Euskalextric	037-ET4-2015	10.238,00	6.654,70	3.583,30	
Ikasplay,S.L.	Lorezain	038-ET4-2015	9.785,00	6.360,25	3.424,75	
Instituto Diocesano E.J. de Labayru	Labayru Hiztegia APP mugikorra	069-ET4-2015	15.502,00	10.076,30	5.425,70	
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu Linux, S.L.	IkasOrdena	059-ET4-2015	19.440,00	12.636,00	6.804,00	
Isea, S COOP	TENTU, Aldizkari Elektronikoko Pertsonalizatua	001-ET4-2015	19.883,00	12.923,95	6.959,05	
Jose Ignacio Garcia Centeno	Aukeratu zeure istorioa	017-ET4-2015	8.855,00	5.755,75	3.099,25	
Kultur Kabia Zerbitzuak, S.L.	Tribial Zurigorria	044-ET4-2015	10.959,00	7.123,35	3.835,65	
La Pecera S. COOP. Pequeña	Jolastoki	049-ET4-2015	7.150,00	4.647,50	2.502,50	
Myruns Engineering Sports, S.L.	Buscador de carreras MYRUNS	006-ET4-2015	3.281,00	2.132,65	1.148,35	
Onoff Imagen y Comunicacion, S.L.	Animaliak: ¡Juego y aprendo!	035-ET4-2015	16.353,00	10.629,45	5.723,55	
Tokikom, S.L.	Tokikom irakurlea APP	028-ET4-2015	17.859,00	11.608,35	6.250,65	
Workoholics, S.L.	Zerumuga	064-ET4-2015	15.000,00	9.750,00	5.250,00	
Workoholics, S.L.	Jauzi - Euskal dantzak ikasteko APP	065-ET4-2015	9.600,00	6.240,00	3.360,00	

2015eko urriaren 1a, osteguna

ET4 Multzoa				Ordainketak	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Esleitutakoa	2015 (%65)	2016 (%35)
Zitu Informatika, S.L.	Giza gorputza	024-ET4-2015	8.075,00	5.248,75	2.826,25
Zitu Informatika, S.L.	GEOS	027-ET4-2015	9.261,00	6.019,65	3.241,35

2015eko urriaren 1a, osteguna

IV. ERANSKINA

70 PUNTUTIK BEHERA LORTU DITUZTEN EGITASMOAK.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.
Alianzo Networks, S.L.	Euskal Quiz Soziala	041-ET4-2015
Ardatz Kultur Elkarte	IKA Gasteiz Matrikulazio azkarra	057-ET3-2015
Asoc Bozak Mujeres por el Derecho a la Comunicacion de Donostia-San Sebastian	www.bozak.eus	032-ET1-2015
Asoc Harremanak Hezkuntza Elkarte	Harremanak euskaraz on-line	042-ET3-2015
Asociacion de Comercio, Hosteleria y Servicios de Irun	www.irunenerosiz.com	042-ET1-2015
Asociacion Ong Pausu Media	pausumedia.eus	031-ET1-2015
Asociacion para la Reflexion y el Debate Hika-Ateneoa de Bilbao	Hika Ateneoko IKT tresnak berritza	053-ET3-2015
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Kanten Kantoia	018-ET3-2015
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Gazte gara gazte	019-ET3-2015
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Euskalkitegia 2.0	014-ET4-2015
Bai Euskarari Ziuertagiriaren Sustapenerako Elkarte	Enpresarean.eus berritza	015-ET3-2015
Banaizbagara Kultur Elkarte	euskaraplus.eus	029-ET1-2015
Bideografik Ekoizpenak, S.L.L.	www.sinadurak.tv	040-ET1-2015
Biga Gurasoen Elkarte	Biga.eus webgunea berritza	030-ET3-2015
Bihartech, S.C.	500Hitz	071-ET4-2015
Binary Soul S. COOP. Pequeña	EKKB - Euskal Herriko Kirol Birtualak	003-ET4-2015
Bitarlan, S.L.	Jakite.eus galdera-erantzunen ataria	029-ET4-2015
Codesyntax S. L.	Umap Soziolinguistikoa (USL)	028-ET3-2015
Colegio del Sagrado Corazon	Carmelitas Sagrado Corazon euskaraz	035-ET1-2015
Colegio del Sagrado Corazon	Ikasten	056-ET4-2015
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra SDAD COOP LTDA	Bilbo Zaharra euskaltegiaren webgunea egokitza	044-ET3-2015
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra SDAD COOP LTDA	Hiztegi txikitua	067-ET4-2015
Danbolin Zulo Kultur Elkarte	Zestoa on-line: bizi eta sentitu herria sarean	030-ET1-2015
Dantzan.Com Dantza Sustatu Eta Hedatzeko Elkarte	Dantza tradizionalaren formazioaren ataria	008-ET1-2015

2015eko urriaren 1a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.
Dantzan. Com Dantza Sustatu Eta Hedatzeko Elkartea	Denda.dantzan.eus	013-ET3-2015
Di-Da Kooperatiba Elkartea	Markagintza mapa eta hiztegia	004-ET3-2015
Donostialdea Ikusentzunezkoak S.A.	Ikusteko 2015	025-ET3-2015
Ehige	EHIGEren web gunea berritu	012-ET3-2015
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa, S.L.	Zubiak	030-ET4-2015
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa, S.L.	EIZIEren Corputa: lehen urratsak	014-ET1-2015
Elgoibarko Izarra Euskaltzaleon Topagunea Elkartea	Elgoibarkoizarra.eus	056-ET3-2015
Elhuyar Fundazioa	ZT WEBGUNEa	012-ET1-2015
Elhuyar Fundazioa	Teknopolisen webgunea gailu mugikorretara egokitzea	009-ET3-2015
Elhuyar Fundazioa	Joko ludiko-didaktikoak deskargatu	016-ET4-2015
Elkarlanean, S.L.	Elkar Hizkuntzak ataria (www.elkarn hizkuntzak.eus)	020-ET1-2015
Elkarnedia,, S.L.	AKK (Aisia Kultura eta Kirola)	008-ET4-2015
Elkarnedia,, S.L.	Agenda kulturala	010-ET4-2015
Elurnet Informatika Zebitzuak, S.L.	Hezitzaileak	021-ET1-2015
Elurnet Informatika Zebitzuak, S.L.	Euskaraz hazi	022-ET1-2015
Estrata Liburuak, S.L.	Amiarna egitasmoa	021-ET3-2015
Eta Kitto Euskara Elkartea	Eta kitto! euskara elkartearen webgunea	017-ET2-2015
Euskal Editorea, S.L.	Berriaren aplikazioa	013-ET4-2015
Euskal Itzultzaile Zuzentzaile eta Interpreteten Elkartea	www.eizie.eus - Webgunea eguneratzeko egitasmoa	010-ET3-2015
Euskal Itzultzaile Zuzentzaile eta Interpreteten Elkartea	Nor da Nor - Euskal Itzulpengintzaren Datu-basea	011-ET3-2015
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	"Euskaraz bizi nahi dut" webgune berria	035-ET3-2015
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Udaletako hizkuntza-politikaren bisualizatzailea	036-ET3-2015
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Web Tratados Internacionales en Derechos Humanos	046-ET3-2015
Eusko Ikaskuntzaren Euskomedia Fundazioa	Aufamendi-HBI Euskal Herriko Artea	007-ET1-2015
Fidenet Comunicacion, S.L.	Emel!	033-ET4-2015
Fidenet Comunicacion, S.L.	Garraio berdea	034-ET4-2015
Fitbak, S.L.	Uhinbak	040-ET3-2015
Fundacion Edeede Fundazioa	EMENTIC	011-ET1-2015
Fundacion Faustino Orbegoza Eizaguirre	Faustino Orbegoza Eizaguirre Fundazioa	048-ET1-2015
Gaindigo KOOP ELK Txikia	Baskinbox.com	044-ET1-2015

2015eko urriaren 1a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.
Gaindigo KOOP. ELK. Txikia	Baskink plataforma digital turistikoa elikatzea	043-ET3-2015
Galtzagorri Elkartea	www.bularretikmintzora.org-en berrantolaketa	049-ET3-2015
Garaa Libreria & Web Consulting, S.L.	Osoigo.com, erantzuten duten politikarien ataria	045-ET1-2015
Garaa Libreria & Web Consulting, S.L.	Paperezkoak.com	048-ET3-2015
Gestionet Multimedia, S.L.	Tweetstoriak	051-ET4-2015
Gestionet Multimedia, S.L.	Hitzak ondoratu	054-ET4-2015
Gestionet Multimedia, S.L.	Bubble letrak	055-ET4-2015
Gipuzkoako Erlazainen Elkartea	GEE Renovación intranet y website corporativa	051-ET3-2015
Goiena Komunikazio Taldea Koope	Euskalapps	058-ET3-2015
Goiena Komunikazio Taldea Koope	Telebistako kontinuitate sistema	020-ET4-2015
Goiena Komunikazio Taldea Koope	Merkatua.eus	019-ET1-2015
Gukmedia Kultur Elkartea	Soinuola.net atariaren app-aren bigarren fasea	048-ET4-2015
Hizkuntz Eskubideen Behatokia	Hizkuntz eskubideen intzidentziak helarazteko APP-a	011-ET4-2015
Iberba Euskara Zerbitzua	Itzulges: 2015eko hobekuntzak	039-ET3-2015
Ikasplay, S.L.	Hitz eta pitz	039-ET4-2015
Ikasplay, S.L.	Bikote kixote	040-ET4-2015
Imagina Works, S.L.	IT-euskaraz.com - aprende TICs jugando en euskera	049-ET1-2015
Innovacion y Coordinacion en Estrategias FORMATIVAS, S.L.	Euskarasmus	025-ET1-2015
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu Linux, S.L.	Ikaskonta	060-ET4-2015
Irontec Internet Y Sistemas sobre Gnu Linux, S.L.	IkasZenbakiak	063-ET4-2015
Isla de Loto SA	Menu digitala	057-ET4-2015
Kam Telekomunikazio Aholkularitza, S.L.	MediaDB	070-ET4-2015
La Pecera S. COOP. Pequeña	Internet segurtasuna haurrentzat	037-ET1-2015
Marketing Estrategia Negocios, S.L	Primerako.eus, saldu eta erosi	076-ET4-2015
Montorretas . S.A.	Montorretas	018-ET1-2015
Oiartzualdeko Hedabideak, S.L.	Oarso Bidasoa eskualdeetako zerbitzu gida garatu	013-ET2-2015
Opencartis, S.L.	Spatial Manager Desktop	018-ET4-2015
Salbatore Mitxelena, S. COOP. LTDA.	www.zarauzkoikastola.eus	038-ET3-2015
Sortzen-Ikasbatuaz Elkartea	www.sortzen.eus	001-ET1-2015
Talaios Ahalduntzean Oinarritutako Sareak KOOP ELK Txikia	Gora.eus - euskal sareko ekintzaileen GNUSocial	046-ET1-2015

2015eko urriaren 1a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.
Ticmatic Solutions, S.L.	Zure osasuna zainduz	058-ET4-2015
Tolosaldeko Komunikazio Taldea, S.L.	Zerbitzu gida eta RG hobetua	001-ET2-2015
Truke Berrerabilpen Elkartea	Truke.eu atariaren Android (APP) aplikazioa	075-ET4-2015
Ttakun Kultur Elkartea	Txintxarri aplikazioa	026-ET4-2015
Universidad de la Iglesia de Deusto	Euskal hotsak ondo ahoskatzeko baliabideak	054-ET1-2015
Zitu Informatika, S.L.	Animaliak	017-ET1-2015
Zitu Informatika, S.L.	Zenbakiak eta hizkiak	025-ET4-2015